
7η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ   2024-2025 και 2025-2026

Συνολικός προϋπολογισμός παρούσας πρόσκλησης:734.583,60 € ΑΝΕΥ ΦΠΑ       

Συμπεριλαμβανομένου δικαίωμα προαίρεσης 50%

ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΓΟΡΩΝ (ΔΣΑ)
ΑΝΑΘΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΜΑΘΗΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΤΡΙΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ
2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΣΤΑ 
ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΔΣΑ

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
 ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Η διαδικτυακή πύλη

www. promitheus.gov. gr

του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

α.α Συστήματος:   356115

 
05/08/2024   

και ώρα 23:59

 
  09/08/2024

και ώρα 09:00

 

(CPV): 60130000-8-Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών

H Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, έχοντας υπόψιν:

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ & Δ.Ε.

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

 

 

00085692700008569270





Σελίδα 2

 του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,
 του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,
 του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) 
και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,  
 της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές», 
 του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο»,
 του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 
ορισμός των μελών τους με κλήρωση»,
 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 
 του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”,
 του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150) [συμπληρώνεται κατά περίπτωση],
 του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  
 του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση των 
στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) «Ονομαστικοποίηση  
μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή 
προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα», της κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα 
‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν.3414/2005’’, καθώς και της απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με 
αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590) “Καθορισμός χωρών στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες 
εταιρίες”, [συμπληρώνεται κατά περίπτωση],
 του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
 του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και 
ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15,
 του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία”, 
 του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”,
 της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης»,





Σελίδα 3

 της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», 
 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω,
- Τις διατάξεις του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν.  

5056/2023 (Α’163) όπως ισχύει: “η Περιφερειακή  Επιτροπή [...] αποφασίζει:  θ. για την κατάρτιση των 

όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και 

διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και 

υπηρεσίες, ....[..] ...” 

- Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το Ν. 

4555/2018 “ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ” (ΦΕΚ 133/Α΄/19-7-2019).

- Το Π.Δ. 148/2010 (ΦΕΚ 241/τ. Α΄/27-12-2010) Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως 

έχει τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 3203/84663/22-6-2017 (ΦΕΚ Β’ 2201/28-

6-2017), 3749/77622/11-6-2018 (ΦΕΚ Β’ 2467/27-6-2018), 6041/119763/22-8-2018 (ΦΕΚ Β’ 3806/4-

9-2018) και 7062/149508/5-10-2018 (ΦΕΚ Β’ 4524/16-10-2018) αποφάσεις του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας, και ισχύει σήμερα.

- Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”.

- Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147Α) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

- Το Ν. 4623/19 (ΦΕΚ 134/Α) άρθρα 3 και 5 “Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ”.

- Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 27/3-11-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία 

επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και 

ανακηρύχθηκαν ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί 

Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την περιφερειακή περίοδο 2024-2028.

- Το με αριθμ. πρωτ. (οικ) 280220/27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των 

μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας. 

- Την υπ’ αριθμ. 359/2023 (ΑΔΑ:9ΛΕ57ΛΗ-01Γ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς 

Ελλάδας, περί «Έγκρισης Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

- Την υπ’ αριθμ. 602/04.01.2024 (ΑΔΑ:ΨΔΠ5ΟΡ10-ΟΤΣ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί επικύρωσης της αριθμ. 359/2023 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας περί «Έγκρισης Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2024 Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 





Σελίδα 4

- Τις διατάξεις της αριθμ. 50025/26-09-2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1417/Β/2018), με την οποία ρυθμίζονται 

θέματα που αφορούν τη μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 3223-/3-4-2024 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2051/Β/5-4-2024) και ισχύει

-Τις εγκεκριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Φθιώτιδας, Οικονομικού έτους 2024.

-.Την απόφαση 412/2023 της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδα με την οποία 

εγκρίθηκαν η ανάπτυξη και εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγοράς (ΔΣΑ) για τη μεταφορά 

μαθητών αρμοδιότητας ΠΕ Φθιώτιδας, για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, η 

διενέργεια  διαγωνισμού καθώς και οι όροι της Διακήρυξης ( ΑΔΑ:9Κ4Φ7ΛΗ-ΩΙΗ, αρ. Πρακτικού 15).

- Το γεγονός ότι η ΠΕ Φθιώτιδας έχει προβεί στην ανάπτυξη και εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος 
Αγοράς (ΔΣΑ) για τη μεταφορά μαθητών για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026 
(σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 33 του ν. 4412/2016  (άρθρο 34 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ), 
συνολικού προϋπολογισμού 16.500.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων 
προαίρεσης 50% (ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 23PROC0012575041, ΑΔΑΜ Προκήρυξης: 
23PROC012574952. 
-   Την αριθμ. 670/2023 (ΑΔΑ: 9ΙΝΜ7ΛΗ-ΙΔΟ, αρ. Πρακτικού 24) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η εγγραφή ογδόντα επτά (87)  
οικονομικών φορέων στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση της υπηρεσίας 
«Μεταφοράς Μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β’/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας για τρία σχολικά έτη: 2023-2024, 2024-2025 και 
2025-2026», συνολικού προϋπολογισμού 16.500.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.   και 
δικαιωμάτων προαίρεσης 50%,  Αριθμ. Διακήρυξης Ν.4 86764/28-4-2023. 
(ΑΔΑΜ:23PROC0012575041)
-   Την αριθμ. 671/2023 (ΑΔΑ: 9ΙΝΜ7ΛΗ-ΙΔΟ, αρ. Πρακτικού 24) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η εγγραφή ενός  (1)  οικονομικού 

φορέα στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση της υπηρεσίας «Μεταφοράς Μαθητών 

των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β’/θμιας Εκπαίδευσης 

- Την αριθμ. 863/2023 (ΑΔΑ: Ω81Ω7ΛΗ-ΞΘΥ, αρ. Πρακτικού 31) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η εγγραφή ενός  (1)  οικονομικού 

φορέα στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση της υπηρεσίας «Μεταφοράς Μαθητών 

των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β’/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 

Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας 

- Την αριθμ. 1270/2023 (ΑΔΑ: 6Δ857ΛΗ-Ν47, αρ. Πρακτικού 45) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η εγγραφή ενός  (1)  οικονομικού 

φορέα στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση της υπηρεσίας «Μεταφοράς Μαθητών 

των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β’/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 

Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας 

- Την αριθμ. 1008/2024 (ΑΔΑ: ΡΠΟΝ7ΛΗ-Ι3Π, αρ. Πρακτικού 27) απόφαση της Περιφερειακής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η εγγραφή ενός  (1)  





Σελίδα 5

οικονομικού φορέα στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση της υπηρεσίας 

«Μεταφοράς Μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β’/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής 

αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας

- Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 

και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 

κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών»

- Το υπ΄αριθμ. 163569/18-07-2024 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε.Φθιώτιδας με το οποίο αιτείται 

την δημοπράτηση :

 ΠΙΝΑΚΑ (1ος) με είκοσι (20) νέα μαθητικά δρομολόγια σχολικού έτους 2024-2025 της Π.Ε. 

Φθιώτιδας, 

 ΠΙΝΑΚΑ (Α) με οκτώ (8) μαθητικά δρομολόγια σχολικού έτους 2024-2025 τα οποία είτε είχαν 

κηρυχθεί ως άγονα είτε η σύμβαση ανάθεσής τους έληξε 30-06-2024 .

- Την ανάγκη για την απρόσκοπτη μεταφορά των μαθητών της Α/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης από τις 

οικίες τους προς τις σχολικές δομές του Ν. Φθιώτιδας (και αντίστροφα) και την ανάθεση δημοσίων 

συμβάσεων υπηρεσιών μεταφοράς για τις περιπτώσεις που δεν δύνανται να εξυπηρετηθούν από τους 

λοιπούς κατά προτεραιότητα τρόπους.

- Την  υπ’ αριθμ. 1001/2024  (ΑΔΑ: 6Μ5Κ7ΛΗ-ΦΡΥ) απόφαση της Περιφερειακής  Επιτροπής 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την οποία  εγκρίθηκε η  δημοπράτηση 28   μαθητικών δρομολογίων  

αρμοδιότητας ΠΕ Φθιώτιδας

- Την με αρ 1009/2024 (ΑΔΑ: Ρ14Ε7ΛΗ-ΗΘΠ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Σ.Ε με την 

οποία  εγκρίθηκε η  επανάληψη διαγωνιστικής διαδικασίας  για 1 άγονο τμήμα της 1ης  Πρόσκλησης

ΠΡΟΣΚΑΛΟΥΜΕ

Τους  οικονομικούς φορείς, οι οποίοι, κατά την ημερομηνία αποστολής της παρούσας πρόσκλησης, 
έχουν ενταχθεί στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών για την παροχή υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Δημόσιων Σχολείων της Π.Ε. Φθιώτιδας,  όπως καταθέσουν τεχνική και οικονομική προσφορά στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., για την ανάθεση των δρομολογίων Μεταφοράς Μαθητών 
χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας για τα σχολικά έτη   2024-2025 και 
2025-2026, όπως αυτά  επισυνάπτονται στο Παράρτημα Ι στην παρούσα πρόσκληση .

Οι προσφορές θα υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, αριθμός συστημικού διαγωνισμού  356115  εντός δέκα 





Σελίδα 6

(10) ημερών από την ημερομηνία αποστολής της παρούσας πρόσκλησης στους οικονομικούς φορείς 

μέσω ΕΣΗΔΗΣ, δηλαδή έως την     05/08/2024           και ώρα 23:59 , όπως ακριβώς ορίζεται  στους 

όρους της με αρ. πρωτ. 86764/28-04-2023 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 23PROC012575041, 

ΑΔΑΜ Προκήρυξης: 23PROC012574952)..

Η υποβολή των προσφορών διέπεται από τον Ν. 4412/2016, ιδίως άρθρα 33, 36 και 37 και την 

Υπουργική Απόφαση υπ΄αρ. 56902/215/19-5-2017 (ΦΕΚ 1924 τ.Β/2017) «Τεχνικές λεπτομέρειες και 

διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του 

συστήματος βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα με υπηρεσίες χρονοσήμανσης, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 37 του ν. 4412/2016 και το άρθρο 9 της ως άνω Υπουργικής Απόφασης.

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής 

προσφοράς στο Σύστημα. Σε περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, η 

αναθέτουσα αρχή θα ρυθμίσει τα της συνέχειας της διαδικασίας με σχετική ανακοίνωσή της.

Εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή των ως άνω στοιχείων και 

δικαιολογητικών προσκομίζονται υποχρεωτικά από τον οικονομικό φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε 

έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής προσφοράς τα οποία 

απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή σύμφωνα με τον ν. 4250/2014. Τέτοια στοιχεία 

και δικαιολογητικά είναι ενδεικτικά η εγγυητική επιστολή συμμετοχής, τα πρωτότυπα έγγραφα τα οποία 

έχουν εκδοθεί από ιδιωτικούς φορείς και δεν φέρουν επικύρωση από δικηγόρο, καθώς και τα έγγραφα 

που φέρουν τη Σφραγίδα της Χάγης (Apostille). Δεν προσκομίζονται σε έντυπη μορφή στοιχεία και 

δικαιολογητικά τα οποία φέρουν ψηφιακή υπογραφή, τα ΦΕΚ, τα τεχνικά φυλλάδια και όσα 

προβλέπεται από το ν. 4250/2014 ότι οι φορείς υποχρεούνται να αποδέχονται σε αντίγραφα των 

πρωτοτύπων.

Οι Συμβάσεις που θα ανατεθούν και οι όροι εκτέλεσης αυτών, καθώς και κάθε άλλο ζήτημα που 

αφορά την εφαρμογή του Δυναμικού Συστήματος Αγορών και για το οποίο δεν γίνεται αναφορά στην 

παρούσα πρόσκληση υποβολής προσφορών, διέπονται από τους όρους της με αρ. πρωτ. 86764/28-

04-2023 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 23PROC012575041, ΑΔΑΜ Προκήρυξης: 

23PROC012574952),  για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων της Π.Ε. 

Φθιώτιδας, ήτοι υποβολή, αξιολόγηση των προσφορών, κριτήρια ανάθεσης της σύμβασης, 

πρόσκληση αναδόχου για υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης και υπογραφή σύμβασης, γενικοί 

και ειδικοί όροι εκτέλεσης των συμβάσεων, οι οποίοι αποτυπώνονται πλήρως στο τεύχος της 

Διακήρυξης, όπως αυτό θα έχει αναρτηθεί στη Διαδικτυακή Πύλη του ΕΣΗΔΗΣ.

Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 

αποκλειστικά βάσει τιμής, όπως αυτή αντιστοιχεί στο υψηλότερο ποσοστό % έκπτωσης επί του 

τμήματος για το οποίο κατατίθεται η προσφορά.





Σελίδα 7

Προσφορές μπορούν να υποβάλλονται για ένα, περισσότερα ή όλα τα τμήματα (δρομολόγια ή ομάδες 

δρομολογίων), στα οποία αφορά η εκάστοτε πρόσκληση. Σε κάθε περίπτωση, η προσφορά αφορά 

στο σύνολο των δρομολογίων του κάθε τμήματος.

Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές.

Η ένωση Οικονομικών Φορέων υποβάλλει κοινή προσφορά, η οποία υπογράφεται υποχρεωτικά 

ηλεκτρονικά, είτε από όλους τους Οικονομικούς Φορείς που αποτελούν την ένωση, είτε από 

εκπρόσωπό τους, νομίμως εξουσιοδοτημένο. Στην προσφορά, απαραιτήτως πρέπει να 

προσδιορίζεται η έκταση και το είδος της συμμετοχής του κάθε μέλους της ένωσης 

(συμπεριλαμβανομένης της κατανομής αμοιβής μεταξύ τους), καθώς και ο εκπρόσωπος/συντονιστής 

αυτής.

Οι οικονομικοί φορείς μπορούν να αποσύρουν την προσφορά τους, πριν την καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής προσφοράς, χωρίς να απαιτείται έγκριση εκ μέρους του αποφαινομένου οργάνου της 

Αναθέτουσας Αρχής, υποβάλλοντας έγγραφη ειδοποίηση προς την Αναθέτουσα Αρχή μέσω της 

λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ.

Τυχόν διευκρινίσεις ή τροποποιήσεις του αντικειμένου οι οποίες χρήζουν κοινοποίησης στους 

οικονομικούς φορείς, γνωστοποιούνται μέσω μηνύματος της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.

Ως προς τους λοιπούς όρους και τη διαδικασία για τη σύναψη των επιμέρους συμβάσεων (ήτοι 

υποβολή, αξιολόγηση των προσφορών, κριτήρια ανάθεσης της σύμβασης, πρόσκληση αναδόχου για 

υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης και υπογραφή σύμβασης, γενικοί και ειδικοί όροι εκτέλεσης 

των συμβάσεων), οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς παραπέμπονται στην αρχική 04/2023 
Διακήρυξη του ΔΣΑ και ειδικότερα στους όρους του Β’ Σταδίου αυτής, οι οποίοι, έχουν 

γνωστοποιηθεί με τη δημοσίευση της οικείας προκήρυξης σύμβασης (περίληψης στην ΕΕΕΕ) και 

αποτυπώνονται πλήρως και αναλυτικά στο τεύχος της Διακήρυξης, όπως αυτό έχει αναρτηθεί στη 

Διαδικτυακή Πύλη του ΕΣΗΔΗΣ.

1. Αντικείμενο της Πρόσκλησης

Η Περιφερειακή Ενότητας Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος προτίθεται να αναθέσει την 

εκτέλεση υπηρεσιών μεταφορά μαθητών χωρικής της αρμοδιότητας, για  τα σχολικά έτη   2024-2025 
και 2025-2026 μίσθωσης κατάλληλων μεταφορικών μέσων (λεωφορείο, ∆.Χ. επιβατικό), για τη 

μεταφορά μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης του Νομού Φθιώτιδας από τον τόπο κατοικίας 

τους στη σχολική τους μονάδα και αντίστροφα, για τις ημέρες λειτουργίας των σχολείων από την 

έναρξη έως και την λήξη του σχολικού έτους.

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 

συμβάσεων (CPV: 60130000- ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΩΝ) και με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.





Σελίδα 8

Ο πίνακας με τα δρομολόγια για τα οποία οι οικονομικοί φορείς μπορούν να υποβάλουν 
προσφορά παρατίθεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας πρόσκλησης.

Διάρκεια σύμβασης-Χρόνοι παράδοσης: Η σύμβαση υλοποιείται από την ημερομηνία υπογραφής 

της και έχει διάρκεια έως 31.08.2026 κατά τις ημέρες που διεξάγονται τα μαθήματα των σχολείων 

δημόσιας εκπαίδευσης Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Φθιώτιδας (360 ημέρες). 

Η αναθέτουσα αρχή δύναται να παρατείνει χρονικά το αντικείμενο κάθε επιμέρους σύμβασης για 

διάστημα μέχρι τρεις (3) μήνες με αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου και για το σκοπό 

αυτό έχει υπολογιστεί δικαίωμα προαίρεσης 

 Ο συνολικός προϋπολογισμός του συγκεκριμένου ΔΣΑ ανέρχεται στο ποσό των     489.722,40 € ανευ 

ΦΠΑ συμπεριλαμβανομένων και  δικαιωμάτων προαίρεσης  50%,  λόγω τροποποίησης δρομολογίων 

ή    παράταση των συμβάσεων,    αξίας   244.861,20€ ανευ ΦΠΑ.

2. Περιεχόμενο Φακέλων Προσφορών

2.1.- Φάκελος «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» 

-Ο ως άνω φάκελος περιλαμβάνει: 

α) την εγγύηση συμμετοχής, κατά τα σχετικώς προβλεπόμενα στο άρθρο 72 του 
Ν.4412/2016,σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος VI της  υπ ́ αρ. 04/2023 Διακήρυξης.

β) την τεχνική προσφορά, σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος IV της υπ ́ αρ. 4/2023 με αρ. 
πρωτ. 86764/28-04-2023 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 23PROC012575041)
H τεχνική προσφορά θα πρέπει να καλύπτει όλες τις απαιτήσεις και τις προδιαγραφές που έχουν τεθεί 
από την αναθέτουσα αρχή με το κεφάλαιο “Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων - Ειδικοί Όροι - Τεχνικές 
Προδιαγραφές” του Παραρτήματος ΙΙ της υπ’ αριθμ 4/2023 Διακήρυξης περιγράφοντας με ακρίβεια τον 
τρόπο πλήρωσής τους. 

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής ανέρχεται σε ποσοστό -0,5%- της εκτιμώμενης αξίας κάθε 
επιμέρους σύμβασης, μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης της 
σύμβασης, εκτός ΦΠΑ και είναι απαραίτητη για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, σύμφωνα με τον κάτωθι Πίνακα:

α/α ΑΡ. ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ       
(ανευ φπα)

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
0,5%

1 2024/ΝΕΟ 1 72,18  25.984,80 € 129,92 €

2 2024/ΝΕΟ 2 112,14  40.370,40 € 201,85 €

3 2024/ΝΕΟ 3 121,06  43.581,60 € 217,91 €





Σελίδα 9

4 2024/ΝΕΟ 4 116,73  42.022,80 € 210,11 €

5 2024/ΝΕΟ 5 115,63  41.626,80 € 208,13 €

6 2024/ΝΕΟ 6 96,18  34.624,80 € 173,12 €

7 2024/ΝΕΟ 7 38,88  13.996,80 € 69,98 €

8 2024/ΝΕΟ 8 13,04  4.694,40 € 23,47 €

9 2024/ΝΕΟ 9 26,48  9.532,80 € 47,66 €

10 2024/ΝΕΟ 10 17,12  6.163,20 € 30,82 €

11 2024/ΝΕΟ 11 27,06  9.741,60 € 48,71 €

12 2024/ΝΕΟ 12 116,90  42.084,00 € 210,42 €

13 2024/ΝΕΟ 13 22,02  7.927,20 € 39,64 €

14 2024/ΝΕΟ 14 21,04  7.574,40 € 37,87 €

15 2024/ΝΕΟ 15 11,99  4.316,40 € 21,58 €

16 2024/ΝΕΟ 16 23,05  8.298,00 € 41,49 €

17 2024/ΝΕΟ 17 30,91  11.127,60 € 55,64 €

18 2024/ΝΕΟ 18 20,16  7.257,60 € 36,29 €

19 2024/ΝΕΟ 19 27,22  9.799,20 € 49,00 €

20 2024/ΝΕΟ 20 80,66  29.037,60 € 145,19 €

21 2023/85 38,54  13.874,40 € 69,37 €

22 2023/111 18,48  6.652,80 € 33,26 €

23 2023/132 16,21  5.835,60 € 29,18 €

24 2023/135 12,37  4.453,20 € 22,27 €

25 2023/137 30,74  11.066,40 € 55,33 €

26 2023/162 29,66  10.677,60 € 53,39 €

27 2023/ΝΈΟ 15 9,24  3.326,40 € 16,63 €

28 2023/ΝΈΟ 34 62,68  22.564,80 € 112,82 €

29 2023/130 31,97  11.509,20 € 57,55 €





Σελίδα 10

2.2.- Φάκελος «Οικονομική Προσφορά» 

Με βάση το αναγραφόμενο στην παρούσα κριτήριο ανάθεσης, η Οικονομική Προσφορά συντάσσεται 

με την συμπλήρωση της αντίστοιχης φόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, όπως ορίζεται κατωτέρω. Η τιμή της 

παρεχόμενης υπηρεσίας δίνεται σε ευρώ ανά μονάδα.

Αν στο ηλεκτρονικό σύστημα δεν μπορεί να αποτυπωθεί αναλυτικά η οικονομική προσφορά, ο 

προσφέρων θα επισυνάψει στον (υπο)φάκελο “οικονομική προσφορά” την ηλεκτρονική οικονομική 

προσφορά του ηλεκτρονικά υπογεγραμμένη και τα σχετικά ηλεκτρονικά αρχεία (σύμφωνα με το 

υπόδειγμα που υπάρχει στο Παράρτημα V της υπ ́ αρ. 4/2023 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 

23PROC012575041) σε μορφή pdf.

Στην τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παροχή των υπηρεσιών στον τόπο και 

με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης.

Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου και στην επ’ 

αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ.

Η οικονομική προσφορά αφορά τη διάρκεια της μεταφοράς μαθητών, που ορίζεται στον πίνακα 

δρομολογίων που παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της παρούσας Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών, 

για τα  σχολικά έτη   2024-2025 και 2025-2026.

Απορρίπτονται προσφορές στις οποίες: α) δεν δίνεται τιμή σε ΕΥΡΩ ή καθορίζεται σχέση ΕΥΡΩ προς 

ξένο νόμισμα, β) δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, με την επιφύλαξη της παρ. 4 του 

άρθρου 102 του ν. 4412/2016, γ) ο χρόνος ισχύος που ορίζεται είναι μικρότερος από αυτόν που 

προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης (άρ. 97 παρ. 1) και δ) η τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό 

της σύμβασης που καθορίζεται και τεκμηριώνεται από την αναθέτουσα αρχή στη παρούσα διακήρυξη. 

3. Χρόνος Ισχύος Προσφορών 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα 

(12) μηνών από την επόμενη της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών.  

Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται.

4. Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών

Τα πιστοποιημένα στο ΕΣΗΔΗΣ, για την αποσφράγιση των προσφορών αρμόδια όργανα της 

Αναθέτουσας Αρχής (Επιτροπή Διαγωνισμού), προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης των φακέλων των προσφορών, κατά το άρθρο 100 του ν. 4412/2016, ακολουθώντας 

τα εξής στάδια:





Σελίδα 11

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και 

του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», στις        09/08/2024        και ώρα 09:00 π.μ.

Η αξιολόγηση των προσφορών και η κατακύρωση θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 5.3 της υπ’ αριθμ.4 /2023 με αρ. πρωτ. 86764/28-04-2023 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 
23PROC01257504

 ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ:
1. Οι απαιτούμενες δηλώσεις ή υπεύθυνες δηλώσεις του φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - 

Τεχνική Προσφορά» υπογράφονται ψηφιακά από τον έχοντα υποχρέωση προς τούτο, φέρουν 

ημερομηνία εντός των τελευταίων τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών προ της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής των προσφορών (άρθρο 3 του Ν.4250/2014) και δεν απαιτείται σχετική 

θεώρηση του γνησίου της υπογραφής.

2.  Για το Ιατρικό πιστοποιητικό υγείας  τόσο των οδηγών, όσο και των συνοδών μαθητών σύμφωνα 

με τα σχετικώς οριζόμενα, ανά κατηγορία (οδηγοί ή συνοδοί) σύμφωνα με την  υπ’αρ.πρωτ. 4959/24-

01-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΩΥΗΕ465ΧΘ7-6Γ3), διευκρινίζουμε τα εξής:

Α) Όσον αφορά το ιατρικό πιστοποιητικό υγείας των οδηγών ΕΔΧ και λεωφορείων και επειδή για την 

έκδοση ή ανανέωση τόσο της ειδικής άδειας οδήγησης ΕΔΧ, όσο και της άδειας οδήγησης 

λεωφορείου, απαιτείται από τις ισχύουσες Υπουργικές Αποφάσεις (Απόφαση Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών Α 79574/5488/16 – ΦΕΚ τ.Β 4587/27-12-2017 και Απόφαση Υφυπουργού Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων Α3/οικ.50984/7947 – ΦΕΚ τ. Β 3056/2-12-2013) η προσκόμιση ιατρικού 

πιστοποιητικού υγείας στην αρμόδια Υπηρεσία μεταφορών, τεκμαίρεται πως ο οδηγός είναι υγιής κατά 

τα οριζόμενα στις ανωτέρω Υπουργικές Αποφάσεις και την εγκύκλιο 4959/24-1-2019 του Υπουργείου 

Εσωτερικών και συνεπώς η ύπαρξη ειδικής άδειας οδήγησης ΕΔΧ, ή άδειας οδήγησης λεωφορείου σε 

ισχύ, καλύπτει την προϋπόθεση ικανότητας για οδήγηση, η οποία αποδεικνύεται από το Ιατρικό 

πιστοποιητικό υγείας που αναφέρεται στην ΚΥΑ 50025/19-9-2018 και στην εγκύκλιο 2 με Α.Π. 

4959/24-1-2019 του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΨΩΥΗΕ465ΧΘ7-6Γ3).

ΣΥΝΕΠΩΣ: όσον αφορά τους οδηγούς και στις περιπτώσεις που δεν είναι δυνατή η προσκόμιση 

ιατρικού πιστοποιητικού υγείας, θα γίνεται αποδεκτή η προσκόμιση της εν ισχύ ειδικής άδειας 

οδήγησης ΕΔΧ για τους οδηγούς ταξί και της εν ισχύ άδειας οδήγησης για τους οδηγούς λεωφορείων 

στην οποία θα αναγράφεται ο εν ισχύ αριθμός ΠΕΙ.

Β) Για τους συνοδούς θα πρέπει να υποβληθεί το Πιστοποιητικό Υγείας, του παραρτήματος Ι της 

Υ.Α. Δ1α./Γ.Π..οικ.43289, (ΦΕΚ τ. Β 2179/12-6-2018), το οποίο προϋποθέτει παθολογική εκτίμηση, 

έλεγχο φυματίωσης, δερματολογικό έλεγχο και ψυχιατρικό έλεγχο και ισχύει για δύο έτη 

(επισυνάπτεται στο  Παράρτημα ΙΙ)  και την εγκύκλιο 4959/24-1-2019 του Υπουργείου Εσωτερικών  

κατά το στάδιο  της υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης.





Σελίδα 12

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αρ. 4 /2023 με αρ. πρωτ 86764/28-04-2023 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ 
Διακήρυξης: 23PROC01257504 για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς  μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Φθιώτιδας..

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
-Δ/νση Διαφ. & Ηλ/κης Διακ/σης
(ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Π.Σ.Ε.)

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

                                                                                              ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ
Εσωτ. διανομή:     
1. Χρονολογικό Αρχείο   
2. Φ.1.6.
.





ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Ι

Για την κοστολόγηση δρομολογίων

 
                 ΝΕΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
 
 
 

Τιμή Καυσίμου (πετρέλαιο κίνησης) Υπολογισμού = 1,688 €/λίτρο 

 με Δ.Χ. ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ-ΤΑΞΙ:  
 

   
 

(μέση τιμή της εβδομάδας μέχρι 22-09-2023 από το παρατηρητήριο τιμών 
υγρών καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης)  

Τιμολόγιο Νο 2: 1,11 ευρώ  -  Ημερήσιο κόστος συνοδού: 4,98 €         
(6 ημερομίσθια/40 ώρες)xμηνιαίος μισθός/25 = 6/40 x 830/25= 4,98 €       πλέον ΦΠΑ 13% (κυα:191290/2022-

Β΄3136)                                     1ος πίνακας
ή 830 χ 0,006 = 4,98 € (βασ. μισθός:830,00/(κ.υ.α.25058/2024-Β΄1974)

Α/Α ΑΦΕΤΗΡΙΑ

ΣΧΟΛΕΙΟ.  
ΦΟΙΤΗΣΗΣ/ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜ

ΟΣ

ΑΡ.  
ΜΑΘ ΔΡΟΜΟΛ. ΕΙΔΟΣ ΑΥΤΟΚ. ΣΥΝΟΔΟΣ

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΜΙΚΡΗ ΚΛΙΣΗ

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 
ΜΕΓΑΛΗ 

ΚΛΙΣΗ

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩ

Σ 
ΜΙΚΡΗ 
ΚΛΙΣΗ

ΕΚΤΟ
Σ 

ΠΟΛ
ΕΩΣ 
ΜΕΓ
ΑΛΗ 
ΚΛΙΣ

Η

ΣΥΝ. 
ΧΛΜ

ΑΝΩΤ
ΑΤΟ 

ΗΜΕΡ
ΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟ
Σ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

2024/
ΝΕΟ 1

ΛΑΜΙΑ: 
Φαρσάλων 6 - 
Ξενοφώντος 

1-Σμύρνης 25-
Πανουργιά 32 

- 
Σατωβριάνδο

υ 31 - 
Δροσοπούλου 

32 - 
Αλκιβιάδου 2 

- 
Παπαποστόλο

υ 37 - 
Καραϊσκάκη 

52 

16ο 
Πειραματικ
ό Δημοτικό 

σχολείο 
Λαμίας

10

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Μικρό 
λεωφορείο (με 

συνοδό)
ΝΑΙ 14,65 2,01 0 0 16,66 72,18 

Σχετικό το αριθ.95/11-
06-2024 έγγραφο του 
16ου Πειραματικού 
δημοτικού σχολείου 

Λαμίας  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ   ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ





Σελίδα 14

2024/
ΝΕΟ 2

ΛΑΜΙΑ: 
Εθνικής 

Αντιστάσεως 
20 Μεγάλη 

Βρύση - 
Πόντου & 

Κυριαζή - 3ο 
χλμ Ν.Ε.Ο. 
Λαμίας - 
Αθήνας - 

Παπαμαύρου 
22 - Ι. 

Γιαννιτσιώτη - 
Κραββαρίτου 

44 - 
Παπαρρηγοπ
ούλου 46 - 1η 

πάροδος 
Δραγατσανίο

υ - 
Καποδιστρίου 
16- Όθωνος 1

4ο 
Πειραματικ
ό Γυμνάσιο 

Λαμίας 
(Παρδάλη 

6)  

11

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Μικρό 
λεωφορείο ΌΧΙ 35,26 2,54 0,00 0,00 37,80 112,14 

Σχετικό το αριθ. 
Φ27/503/27-06-2024 

έγγραφο του 4ου 
Πειραματικού 

Γυμνάσίου Λαμίας





Σελίδα 15

2024/
ΝΕΟ 3

ΛΑΜΙΑ: 
Σταυρός - 
Βασιλέως 

Κωνσταντίνου 
21 - Σ.Σ. 

Λιανοκλαδίου 
- Νήσου Ρω 

19 - Αγ. 
Αθανασίου 4 

Καλύβια- 
25ης Μαρτίου 
34 Καλύβια -  
Μητροπολίτο

υ 
Δαμασκηνού 

18Α - 2η 
πάροδος 

Παπαθανασίο
υ 18 - 

Μητροπολίτο
υ Αμβροσίου 

19 - 
Γοργοποτάμο
υ 22 - 3ο χλμ 

Λαμίας-
Λυγαριάς

4ο 
Πειραματικ
ό Γυμνάσιο 

- 4ο 
Πειραματικ

ό Λύκειο 
Λαμίας 

(Παρδάλη 
6) 

16

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Μικρό 
λεωφορείο ΌΧΙ 36,68 4,52 0,00 0,00 41,20 121,06 

Σχετικά το αριθ. 
Φ27/503/27-06-2024 

έγγραφο του 4ου 
Πειραματικού 

Γυμνάσίου Λαμίας & το 
αριθ.1109/04-07-2024 

έγγραφο του 4ου 
Πειραματικού Λυκείου 

Λαμίας





Σελίδα 16

2024/
ΝΕΟ 4

ΛΑΜΙΑ: 
Μελίνας 

Μερκούρη 11 
- Μαλιέων 33 
- Ευβοίας 16 - 

Φιτσίου & 
Γαλανού - 

Κυθήρων 1- 
Μακροπούλο

υ 4 - 
Μακροπούλο

υ 31 - 
Γρηγοροπούλ
ου 20 - Πύλου 
23 - Ευθυμίου 

& Καρέζη - 
Μητροπολίτη 
Δαμασκηνού 

18  

ΕΝΕΕΓΥΛ 
Λαμίας 

(Λιανοκλάδι
)

11

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Μικρό 
λεωφορείο (με 

συνοδό)
ΝΑΙ 22,73 2,87 10,70 0,10 36,40 116,73 

Σχετικά τα αριθ. 31/31-
01-2024 & 344/28-06-

2024 έγγραφα του 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. Λαμίας 





Σελίδα 17

2024/
ΝΕΟ 5

ΛΑΜΙΑ: 
Αβέρωφ 21 - 
Κύπρου 74 - 

Ορλάνδου 8 - 
Αθηνών 38- 
Χαλκομάτας 

23 - Πλαταιών 
2 - 

Κραββαρίτου 
30 - Σόλωνος 

71 - 
Ναυπάκτου 

19- 
Ναυπάκτου 

(ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣ
Η ΜΕ ΤΑΞΙ 

ΑΠΌ 
ΜΑΛΕΣΙΝΑ) - 

Αγ. Γρηγορίου 
7 - Λεωφόρος 
Καλυβίων 58

ΕΝΕΕΓΥΛ 
Λαμίας 

(Λιανοκλάδι
)

14

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Μικρό 
λεωφορείο (με 

συνοδό)
ΝΑΙ 23,39 1,93 10,84 0,08 36,24 115,63 

Σχετικά τα αριθ. 31/31-
01-2024 & 344/28-06-

2024 έγγραφα του 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. Λαμίας 

2024/
ΝΕΟ 6 Καινούργιο

4ο 
Πειραματικ
ό Γυμνάσιο 

Λαμίας 
(Παρδάλη 

6)  

1

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 17,02 0,95 58,35 0,28 76,6 96,18 

Σχετικό το αριθ. 
Φ27/503/27-06-2024 

έγγραφο του 4ου 
Πειραματικού 

Γυμνάσίου Λαμίας 





Σελίδα 18

2024/
ΝΕΟ 7 Μοσχοχώρι

4ο 
Πειραματικ

ό Λύκειο 
Λαμίας 

(Παρδάλη 
4)

1

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 8,28 1 11,92 0 21,2 38,88 

σχετικό το 
αριθ.1109/04-07-2024 

έγγραφο του 4ου 
Πειραματικού Λυκείου 

Λαμίας

2024/
ΝΕΟ 8

19ο Δημοτικό 
σχολείο 
Λαμίας 

(Ευρυτάνες) - 
Ολοήμερο 
τμήμα-ώρα 

έναρξης 
δρομολογίου 

15:00)

Λυγαριά 1 Μονό 
δρομολόγιο

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 0,5 0,5 4 - 5 13,04 

Σχετικό το αριθ. 71/27-
05-2024 έγγραφο του 

19ου Δημοτικού 
σχολείου Λαμίας

2024/
ΝΕΟ 9

Ροδίτσα 
(Μεγάλης 
Βρύσης 6)

Ειδικό 
Νηπιαγωγεί

ο Λαμίας 
(Γρεβενών 

& 
Μπελογιάνν

η)

2

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 6,49 0,69 1,97 0,11 9,26 26,48 

Σχετική η αριθ. 6/14-
06-2024 εισήγηση της 

Πρ/νης του Ειδικού 
Νηπιαγωγείου Λαμίας





Σελίδα 19

2024/
ΝΕΟ 
10

Παπαναστασί
ου 9 Λαμία

Ειδικό 
Δημοτικό 
σχολείο 
Λαμίας 

(Γρεβενών 
& 

Μπελογιάνν
η)- ώρα 

προσέλευσ
ης μαθητή : 
09:30 - ώρα 
αποχώρηση

ς: 12:00

1

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 1,30 0,00 0,00 0,00 1,30 17,12 

Σχετική η αριθ. 73/08-
07-2024 εισήγηση του 

Δ/ντη του Ειδικού  
Δημοτικού σχολείου 

Λαμίας

2024/
ΝΕΟ 
11

Σ.Σ. 
Λιανοκλαδίου

Ειδικό 
Δημοτικό 
σχολείο 
Λαμίας 

(Γρεβενών 
& 

Μπελογιάνν
η)-κινητικά 
προβλήματ

α

1

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 9,07 0,33 0,00 0,00 9,40 27,06 

Σχετικό το αριθ. 61/20-
06-2024 έγγραφο του 

Ειδικού  Δημοτικού 
σχολείου Λαμίας

2024/
ΝΕΟ 
12

Ρεγγίνι

Ειδικό 
Δημοτικό 
σχολείο 
Λαμίας 

(Γρεβενών 
& 

Μπελλογιάν
νη) - 

Μουσικό 
σχολείο 
Λαμίας 

(Λεωφόρος 
Καλυβίων 

154)

2

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 10,94 0,00 87,74 0,32 99,00 116,90 

Σχετικό το αριθ. 58/14-
06-2024 έγγραφο του 

Ειδικού  Δημοτικού 
σχολείου Λαμίας





Σελίδα 20

2024/
ΝΕΟ 
13

Μώλος 
(ανταπόκριση 
με μισθωμένο 

λεωφορείο 
από Ειδικό 
Δημοτικό  
σχολείο 
Λαμίας)

Ρεγγίνι 1 Μονό 
δρομολόγιο

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 1,4 0,015 12,09 0,4 13,91 22,02 

Σχετικό το αριθ. 58/14-
06-2024 έγγραφο του 

Ειδικού  Δημοτικού 
σχολείου Λαμίας

2024/
ΝΕΟ 
14

Νηπιαγωγείο 
Λιανοκλαδίου 

(ολοήμερο 
τμήμα-ωρα 

έναρξης 
δρομολογίου 

16:00)

Ζηλευτό - 
Στύρφακα 2 Μονό 

δρομολόγιο
Δ.Χ. Επιβατικό 

(ταξϊ) ΌΧΙ 1,76 0,12 10,49 0,43 12,8 21,04 

Σχετικό το αριθ. 46/17-
06-2024 έγγραφο του 

Νηπιαγωγείου 
Λιανοκλαδίου

2024/
ΝΕΟ 
15

 
Δημοτ.σχολεί

ο 
Κομποτάδων -

Μεξιατών / 
διδακτήριο 

Κομποτάδων 
(ολοήμερο 

τμήμα)

 Μεξιάτες 3 Μονό 
δρομολόγιο

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 1 0 3 0 4 11,99 

Σχετικό το αριθ. 
100/27-06-2024 

έγγραφο του  
Δημοτ.σχολείο 
Κομποτάδων -

Μεξιατών 

2024/
ΝΕΟ 
16

Δημοτικό 
σχολείο 

Δομοκού 
(ολοήμερο 

τμήμα -
έναρξη 

δρομολογίου 
15:00)

Καρυές 1 Μονό 
δρομολόγιο

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 1,1 0 13,44 0,46 15 23,05 

Σχετικό το αριθ. 
250/05-06-2024 

έγγραφο του  Δημοτικό 
σχολείο Δομοκού 





Σελίδα 21

2024/
ΝΕΟ 
17

Δημοτικό 
σχολείο 

Δομοκού 
(ολοήμερο 

τμήμα -
έναρξη 

δρομολογίου 
15:00)

Μελιταία -
Μεταλεία 
Δομοκού

3 Μονό 
δρομολόγιο

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 2,11 0,38 18,43 1,48 22,4 30,91 

Σχετικό το αριθ. 
250/05-06-2024 

έγγραφο του  Δημοτικό 
σχολείο Δομοκού 

2024/
ΝΕΟ 
18

ΚΑΑΥ 

2ο Δημοτικό 
σχολείο 
Εχιναίων 
(Αχινός)

2

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 2,34 0,38 1,26 - 3,98 20,16 

Σχετικό το αριθ. 6/24-
01-2024 έγγραφο του 

2ου Δημοτικού 
σχολείου Εχιναίων 

(Αχινός)

2024/
ΝΕΟ 
19

Κουβέλα - 
Κ.Α.Α.Υ.

Αχινός 
(ανταπόκρι

ση με 
λεωφορείο 

για 
Γυμνάσιο 
Ραχών)

2

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 0,98 0,14 10,15 0,15 11,42 27,22 

Σχετικό το αριθ. 
Φ.27/16/26-01-2024  

έγγραφο του 
Γυμνασίου Ραχών

2024/
ΝΕΟ 
20

Άγιος 
Κωνσταντίνος

Ειδικό 
Δημοτικό 
σχολείο 

Αταλάντης 

1

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. Επιβατικό 
(ταξϊ) ΌΧΙ 5,6 0,3 57,5 0,4 63,8 80,66 

Σχετικό το αριθ. 
117814/29-05-2024   

έγγραφο του Ειδικού 
δημοτικού σχολείου 

Αταλάντης

                      
ΣΥΝΟΛΙΚΟ     1.110,

45  





Σελίδα 22

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΝΕΩΝ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΩΝ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ

   ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ  
Για την κοστολόγηση δρομολογίων

   με Δ.Χ. ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ-ΤΑΞΙ:  

  

Τιμολόγιο Νο 2: 1,11 ευρώ
 

 
πλέον ΦΠΑ 13% 
(κυα:191290/2022-Β΄3136)  ΤΑ ΟΠΟΙΑ ΕΧΟΥΝ ΚΗΡΥΧΘΕΙ ΩΣ ΑΓΟΝΑ Η΄ΕΧΕΙ ΛΗΞΕΙ Η 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΟΥΣ

  
                         ΠΙΝΑΚΑΣ Α

Α/Α ΑΦΕΤΗΡΙΑ

ΣΧΟΛΕΙΟ.  
ΦΟΙΤΗΣΗΣ

/ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜ

ΟΣ

ΑΡ.  
ΜΑΘ ΔΡΟΜ. ΕΙΔΟΣ ΑΥΤ. ΣΥΝΟΔΟΣ

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 
ΜΙΚΡΗ 
ΚΛΙΣΗ

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 
ΜΕΓΑΛΗ 

ΚΛΙΣΗ

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 
ΜΙΚΡΗ 
ΚΛΙΣΗ

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 
ΜΕΓΑΛΗ 

ΚΛΙΣΗ

ΣΥΝ. 
ΧΛΜ

ΑΝΩΤΑΤ
Ο 

ΗΜΕΡΗΣ
ΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

2023/
85 Δυο Βουνά

Δημοτικό 
σχολείο 

Γοργοποτά
μου  

(Μοσχοχώρ
ι) 

2

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. 
Επιβατικό 

(ταξϊ)
ΌΧΙ 1 - 13,8 7,2 22 38,54

Σχετ. το αριθ. 
303/18-12-

2023 εγγραφο 
του 1ου 

Δημοτικού 
σχολείου 

Γοργοποτάμου 
(Μοσχοχώρι)

2023/
111

Σουρή 10 
(Λαμία)

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ 
Φθιώτιδας 
(Τανάγρας 
30-Λαμία)

2

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. 
Επιβατικό 

(ταξϊ)
ΌΧΙ 2,34 0,06  -  - 2,40 18,48

Σχετ. το αριθ. 
Φ27/384/28-

06-2024 
έγγραφο του 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 





Σελίδα 23

Φθιώτιδας

2023/
132

 Δημοτικό 
Σχολείο Κ. 
Τιθορέας 

(ολοήμερο 
τμήμα-ώρα 

έναρξης 
δρομολογίο

υ 15:00)

Μόδι 1 Μονό 
δρομολόγιο

Δ.Χ. 
Επιβατικό 

(ταξϊ)
ΌΧΙ 1  - 5 2 8 16,21

Σχετ. το αριθ. 
12/24-01-2024 
έγγραφο του 
Δημοτικού Κ. 

Τιθορέας

2023/
135

 Δημοτικό 
Σχολείο Κ. 
Τιθορέας 

(ολοήμερο 
τμήμα-ώρα 

έναρξης 
δρομολογίο

υ 15:00)

Αγία 
Μαρίνα 1 Μονό 

δρομολόγιο

Δ.Χ. 
Επιβατικό 

(ταξϊ)
ΌΧΙ  -  - 4,6  - 4,6 12,37

Σχετ. το αριθ. 
12/24-01-2024 
έγγραφο του 
Δημοτικού Κ. 

Τιθορέας

2023/
137

Οικισμός 
Τριανταφυλ

λιά  (Αγ. 
Νικόλαος) -

Αρκίτσας

Δημοτικό 
Αρκίτσας 2

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. 
Επιβατικό 

(ταξϊ)
ΌΧΙ 0,68 0,26 13,05 0,87 14,86 30,74

Σχετ. το αριθ. 
43/12-06-2024 
έγγραφο του 

Δημοτικό 
σχολείο 

Αρκίτσας

2023/
162 Αρχάνι

Δημοτικό 
σχολείο 

Καστρίου
1

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. 
Επιβατικό 

(ταξϊ)
ΌΧΙ 3 0,6 7 2,4 13 29,66

Σχετ. το αριθ. 
64/21-06-2024 
έγγραφο του 

Δημοτικού 
σχολείου 
Καστρίου

2023/
ΝΈΟ 
15

Νηπιαγωγεί
ο Νέου 

Κρικέλου 
(ολοήμερο 

τμήμα 

Μοσχοχώρι 3 Μονό 
δρομολόγιο

Δ.Χ. 
Επιβατικό 

(ταξϊ)
ΌΧΙ 0,67 0,05 0,59  - 1,31 9,24

Σχετ. το αριθ. 
5/30-01-2024 
έγγραφο του 

Νηπιαγωγείου 
Ν. Κρικέλου





Σελίδα 24

16:00)

2023/
ΝΈΟ 
34

Γλύφα

Αχλάδι 
(ανταπ. με 
μισθωμενο 
λεωφορειο 

του 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚ

ΟΥ ΚΤΕΛ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

Α.Ε για 
ΕΝΕΕΓΥΛ 
Λαμίας)

1

διπλό 
δρομολόγιο 

(με 
επιστροφή) 

Δ.Χ. 
Επιβατικό 

(ταξϊ)
ΌΧΙ 1,90  - 46,85 4,45 53,20 62,68

Σχετ. το αριθ. 
344/28-06-

2024 έγγραφο 
του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. 

Λαμίας

ΠΙΝΑΚΑΣ 8

2023/130 Νηπιαγω
γείο 

Αμφίκλει
ας - 

Δημοτικό 
Σχολείο 

Αμφίκλει
ας 

(ολοήμερ
α 

τμήματα)

Δρυμαία 
-

Παλαιοχ
ώρι-

Μπράλος

3 Μονό 
δρομολό

γιο

Δ.Χ. 
Επιβατικ
ό (ταξϊ 0

ΌΧΙ 2,4 2 14,4 3,8 22,6 1 31,97 





 

Ακριβές Αντίγραφο
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ∆ΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
Καββαδία Μαργαρίτα




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 24/07/2024
Α. Π.: 167851
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-07-24T13:17:36+0300


	



